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Dünya / 12/10/2009

'One Minute'un ardından 'Anadolu Kartalı' gerilimi

Türiye ve İsrail ilişkileri Davos'taki 'one minute' olayından sonra bu kez 'Anadolu Kartal'ı tatbikatının iptal
edilmesiyle gerildi. Dışişleri Bakanlığı: İsrail'i aklı selime davet ediyoruz

 

'Anadolu Kartalı' tatbikatı Türkiye-İsrail arasında yeni bir Davos krizi mi yaratıyor? Tatbikatın İsrail'in de katılması planlanan
uluslararası bölümü iptal edildi. İsrailli kaynaklar, Ankara'nın Gazze operasyonu sebebiyle İsrail'in katılımını istemediğini savundu
ve talebin doğrudan Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'dan geldiği iddiasında bulundu. "Türkiye'nin bizi aşağılamasına boyun
eğmeye son vermeliyiz" diyen İsrail'e Türk Dışişleri'nden "İsrail'i aklı selime davet ediyoruz" yanıtı geldi. 

Konu, İsrail Dışişleri Bakanlığı'nda dün yapılan olağanüstü güvenlik toplantısında ele alındı.  Haaretz gazetesine göre "Türkiye ile
İsrail arasındaki stratejik bağlar tehdit altında". 
İddialara göre, Türk askeri yetkilileri geçen hafta İsrail'e İsrail Hava Kuvvetleri'nin "Anadolu Kartalı" tatbikatına alınmayacağını
bildirdi. İptal talebinin, doğrudan Başbakan Erdoğan'dan geldiğini öne sürüldü. İsrail ile beraber tatbikata katılması planlanan ABD,
Hollanda ve İtalya'nın da bu kararın ardından tatbikattan çekildiği iddia edildi. Amerikalı yetkililer, şimdilik sadece tatbikatın
"ertelendiğini" söylüyor. 
İsrail Dışişleri Sözcüsü konuyla ilgili  açıklamasında, bu adımının NATO, Avrupa ve ABD'nin çıkarlarını da etkileyeceğini söyledi.

 

 

'İSRAİL'İ AKLI SELİME DAVET EDİYORUZ'

 

 

 Dışişleri Bakanlığı, Anadolu Kartalı tatbikatının uluslararası bölümünün ertelenmesinden siyasi bir anlam ve sonuç çıkarmanın
doğru olmadığını, bu çerçevede İsrailli yetkililere atfen basında yer alan değerlendirmelerin kabulünün mümkün olmadığını
belirtirken, İsrailli yetkilileri açıklama ve tutumlarında aklıselime davet etti. 
Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, 2001 yılından bu yana düzenli olarak yapılan Anadolu Kartalı Tatbikatı’nın, Türk Hava
Kuvvetlerinin planladığı senaryo kapsamında icra edilen uluslararası katılımlara açık bir Türk tatbikatı olduğu, yılın değişik
dönemlerine yayılarak safhalar halinde gerçekleştirildiği belirtildi. 
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İlk iki safhası başarıyla gerçekleştirilen tatbikatın bu yıl 12-23 Ekim 2009 tarihlerinde yapılması planlanan üçüncü safhasının
uluslararası bölümünün diğer katılımcı ülkelerle bilistişare ertelendiği ifade edilen açıklamada, şunlar kaydedildi: "Ancak, tatbikat
milli bir faaliyet olarak icra edilmektedir. Keyfiyet esasen Genelkurmay Başkanlığımızın internet sitesinden de kamuoyuna
duyurulmuştur. Dolayısıyla, tatbikatın uluslararası bölümünün ertelenmesinden siyasi bir anlam ve sonuç çıkartılması doğru
değildir. Bu çerçevede, İsrailli yetkililere atfen basında yer alan değerlendirme ve yorumların kabulü de mümkün değildir. İsrailli
yetkilileri açıklama ve tutumlarında aklıselime davet ediyoruz."

 

 

DAVUTOĞLU:  GAZZE'DEKİ DURUMU İYİŞLEŞTİRECEK

 

 

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, “Anadolu Kartalı” tatbikatından İsrail’in dışlanması konusunu değerlendirirken İsrail’in Gazze ile
ilgili  mevcut yaklaşımından duyulan rahatsızlığını ortaya koyarak “Gazze’deki durumun iyileşeceğini umuyoruz. Bu, Türk-İsrailli
ilişkilerinde de yeni bir atmosfer yaratacak” şeklinde konuştu.  Ahmet Davutoğlu, CNN’e yaptığı açıklamada İsrail’in neden
tatbikattan dışlandığını anlatırken “Gazze’teki durumun iyileşeceğini, yeniden diplomatik yollara gireceğini umuyoruz. Bu, Türk-
İsrailli ilişkilerinde de yeni bir atmosfer yaratacak. Ancak mevcut durumda elbette ki bu yaklaşımı, İsrail’in yaklaşımını eleştiriyoruz”
dedi.  Dışişleri Bakanı Davutoğlu, tüm ilgili  taraflarla yapılan danışmaların ardından Türkiye'nin bir NATO tatbikatı yerine ulusal bir
tatbikat yürüteceğini de ifade etti.

 

 

The Times: "İsrailliler öfkeli..."

 

 

İngiliz The Times gazetesi, İsrailli üst düzey güvenlik yetkililerinin Türkiye'nin Anadolu Kartalı tatbikatından İsrail'i çıkarmasına çok
öfkeli olduğunu öne sürerek, bir askeri yetkilinin “Türkiye'nin bizi aşağılamasına boyun eğmeye artık bir son vermeliyiz" dediğini
iddia etti. 
Gazeteye göre İsrailli yetkililerin, "Onların her fırsatta bize hakaret etmesi ve bizim de dilimizi tutmaya devam etmemiz kabul
edilemez" dediğini iddia etti. 
Anadolu Kartalı tatbikatına ve “Kartal Kondu" isimli ünlü romana atfen “Kartal Türkiye'nin Gazze öfkesinin üzerine kondu" başlığıyla
yayımlanan habere göre, Türkiye'nin İsrail'i çıkarması üzerine ABD'nin de katılmayı reddettiği tatbikat, Türk hava sahası içinde,
Suriye, Irak ve İran sınırlarına yakın bölgelerde gerçekleştirilecekti. 
Türkiye'nin uzun zamandır İsrail'in Müslüman dünya içindeki başlıca müttefiki olduğunu hatırlatan The Times, İsrail uçaklarının
2007 yılında Suriye'de nükleer tesis olduğundan kuşkulanılan bir yeri bombalarken Türk hava sahasını kullandığına inanıldığını
yazdı. (Cnntürk)
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